
 

 Clasificación  : XXII GRAN PREMIO HNOS INDURAIN                        
 

 Lugar de celebración : VILLAVA              

 Fecha                : 30/09/18 

 Clase de la prueba   : CJ3    / Juniors Altres Modalitats                 

 Distancia            :  84     Kms - Promed     :  44.85  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     378 URIARTE,DIEGO        JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        01:52:22           

   2     377 RETEGI,MIKEL         JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        01:52:22           mt. 

   3     160 MURGUIALDAY,JOKIN    JUN-2  ARABARRAK                  01:52:22           mt. 

   4     343 GIL,JON              JUN-1  EL CASERIO-VALSAY          01:52:32       10 seg. 

   5     324 ETXEZARRETA,BEÑAT    JUN-2  INTERSPORT IRABIA          01:52:32       10 seg. 

   6      11 ALDAY,IBON           JUN-2  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL  01:52:34       12 seg. 

   7     363 ARRETXE,MIKEL        JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN        01:52:34       12 seg. 

   8     350 LOPEZ,RAUL           JUN-1  FUNDACION LINTXU           01:52:34       12 seg. 

   9      42 ALBERDI,AITOR        CAD-2  INTERSPORT IRABIA          01:52:34       12 seg. 

  10      22 BELOKI,AIMAR         CAD-2  CAFENASA                   01:52:34       12 seg. 

  11     385 OTEIZA,DAVID         JUN-2  SPARTA SPORT CENTER        01:52:34       12 seg. 

  12     336 ESPARZA,UNAI         JUN-2  COMBUSTIBLES GALDEANO      01:52:34       12 seg. 

  13      31 SEMINARIO,IKER       CAD-2  CAFENASA                   01:52:34       12 seg. 

  14     375 IRIGOYEN,FERMIN      JUN-2  LIZARTE- ERMITAGAÑA        01:52:34       12 seg. 

  15      89 ARROIABE,Erik        CAD-2  FORD-GARAJE MODERNO        01:52:34       12 seg. 

  16     170 BALZA DE VALLEJO,END JUN-2  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL  01:52:34       12 seg. 

  17     338 PINILLOS,DANIEL      JUN-2  COMBUSTIBLES GALDEANO      01:52:34       12 seg. 

  18     362 ARIZTEGUI,ENEKO      JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN        01:52:34       12 seg. 

  19     166 LOPEZ,JOSEBA         JUN-2  FORD-GARAJE MODERNO        01:52:34       12 seg. 

  20     342 FERNANDEZ,IÑIGO      JUN-2  EL CASERIO-VALSAY          01:52:34       12 seg. 

  21     159 ARRIOLA-BENGOA,JULEN JUN-1  ARABARRAK                  01:52:34       12 seg. 

  22     162 RUIZ DE BALUGERA,EDE JUN-1  ARABARRAK                  01:52:34       12 seg. 

  23     256 ARAKAMA,JON          JUN-2  AMPO-GOIERRIKO TB          01:52:34       12 seg. 

  24     381 LARUMBE,DAVID        JUN-2  LIZARTE- ERMITAGAÑA        01:52:34       12 seg. 

  25     329 MICHAUS,JAVIER       JUN-2  INTERSPORT IRABIA          01:52:34       12 seg. 

  26      92 ARA,PABLO            JUN-2  TURISMO VILLANUA           01:52:34       12 seg. 

  27     347 CAÑETE,IBON          JUN-2  FUNDACION LINTXU           01:52:34       12 seg. 

  28     353 MINDAN,NESTOR        JUN-2  FUNDACION LINTXU           01:52:34       12 seg. 

  29      70 HERNANDEZ,MIKEL      JUN-2  LOIUMAT-P.G.               01:53:12       50 seg. 

  30      67 ABAD,IKER            JUN-2  LOIUMAT-P.G.               01:53:19       57 seg. 

  31     379 URIARTE,RAUL         JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        01:54:23     2:01 min. 

  32     346 BASTIDA,RAUL         JUN-2  FUNDACION LINTXU           01:54:55     2:33 min. 

  33     322 CERVIÑO,IKER         JUN-2  INTERSPORT IRABIA          01:54:55     2:33 min. 

  34     168 VIGALONDO,EKHI       JUN-2  FORD-GARAJE MODERNO        01:55:08     2:46 min. 

  35      75 ZEVALLOS,LUCA ALONSO JUN-2  LOIUMAT-P.G.               01:55:11     2:49 min. 

  36     325 GALARZA,IMANOL       JUN-2  INTERSPORT IRABIA          01:56:02     3:40 min. 

  37      91 BENITO,ALEJANDRO     JUN-2  OSGA KDDS RIOJANAS         01:56:20     3:58 min. 

  38      90 FUMA,Bartheleme      JUN-2  OLORON                     01:57:28     5:06 min. 

  39     344 NAVAS,MARTIN         JUN-1  EL CASERIO-VALSAY          01:57:28     5:06 min. 

  40     332 AGUIRRE,NIKOLAS      JUN-1  COMBUSTIBLES GALDEANO      01:57:43     5:21 min. 

  41      35 COBOS,HARITZ         CAD-2  EGAPERFIL                  01:57:43     5:21 min. 

  42     374 ELCANO,OTILIO        JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        01:57:43     5:21 min. 

  43     383 CADAVID,SANTIAGO ISA JUN-2  FUNDACION LINTXU           01:57:43     5:21 min. 

  44     163 DELGADO,MIKEL        JUN-1  FORD-GARAJE MODERNO        01:57:43     5:21 min. 

  45      15 GIL,MIGUEL           CAD-2  QUESOS ALBENIZ             01:57:43     5:21 min. 

  46     175 KNORR,URKO           JUN-1  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL  01:57:43     5:21 min. 

  47     376 MARTIN,DANIEL        JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA        01:57:43     5:21 min. 

  48     361 ALTUNA,JON           JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN        01:57:43     5:21 min. 

  49     365 AZANZA,IORITZ        JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN        01:57:43     5:21 min. 

  50      50 JAUREGUI,Sendoa      CAD-2  GEDIMAT                    01:57:43     5:21 min. 

  51     176 MINGUEZ,ALVARO       JUN-1  MADIS S.L.                 01:57:43     5:21 min. 

  52     171 BARTOLOME,ARITZ      JUN-1  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL  01:59:05     6:43 min. 

  53     140 SUBIJANA,JORGE       CAD-2  FORD-GARAJE MODERNO        01:59:05     6:43 min. 

  54     349 COMIN,GONZALO        JUN-2  FUNDACION LINTXU           01:59:05     6:43 min. 

  55     116 LACALLE,ADRIAN       CAD-2  FORD-GARAJE MODERNO        01:59:05     6:43 min. 

  56      93 RODRIGUEZ,SERGIO     JUN-1  CARLOS COLOMA BIKE CLUB    01:59:05     6:43 min. 

  57     167 MODENES,DANIEL       JUN-1  FORD-GARAJE MODERNO        01:59:05     6:43 min. 

  58     355 VAZQUEZ,IKER         JUN-1  FUNDACION LINTXU           01:59:05     6:43 min. 

  59      47 LIZASOAIN,MIKEL      CAD-2  INTERSPORT IRABIA          01:59:05     6:43 min. 

  60     164 FDEZ. DE ARROYABE,UN JUN-2  FORD-GARAJE MODERNO        01:59:05     6:43 min. 

  61     340 TELAILIA,FARES       JUN-1  COMBUSTIBLES GALDEANO      01:59:05     6:43 min. 

  62     351 LOPEZ,JUAN           JUN-1  FUNDACION LINTXU           01:59:05     6:43 min. 

  63      13 MINTEGUI,IKER        CAD-2  QUESOS ALBENIZ             01:59:05     6:43 min. 



  64     366 BUTINI,IVAN          JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN        01:59:05     6:43 min. 

  65     169 ARREGI,ADRIA         JUN-2  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL  01:59:05     6:43 min. 

 

 Corredores clasificados : 65 

 

 Clasificación de : JUNIORS 1any 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     378 URIARTE,DIEGO        JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA       01:52:22           

   2     377 RETEGI,MIKEL         JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA       01:52:22           mt. 

   3     343 GIL,JON              JUN-1  EL CASERIO-VALSAY         01:52:32       10 seg. 

   4     363 ARRETXE,MIKEL        JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN       01:52:34       12 seg. 

   5     350 LOPEZ,RAUL           JUN-1  FUNDACION LINTXU          01:52:34       12 seg. 

   6     362 ARIZTEGUI,ENEKO      JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN       01:52:34       12 seg. 

   7     159 ARRIOLA-BENGOA,JULEN JUN-1  ARABARRAK                 01:52:34       12 seg. 

   8     162 RUIZ DE BALUGERA,EDE JUN-1  ARABARRAK                 01:52:34       12 seg. 

   9     379 URIARTE,RAUL         JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA       01:54:23     2:01 min. 

  10     344 NAVAS,MARTIN         JUN-1  EL CASERIO-VALSAY         01:57:28     5:06 min. 

  11     332 AGUIRRE,NIKOLAS      JUN-1  COMBUSTIBLES GALDEANO     01:57:43     5:21 min. 

  12     374 ELCANO,OTILIO        JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA       01:57:43     5:21 min. 

  13     163 DELGADO,MIKEL        JUN-1  FORD-GARAJE MODERNO       01:57:43     5:21 min. 

  14     175 KNORR,URKO           JUN-1  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL 01:57:43     5:21 min. 

  15     376 MARTIN,DANIEL        JUN-1  LIZARTE- ERMITAGAÑA       01:57:43     5:21 min. 

  16     361 ALTUNA,JON           JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN       01:57:43     5:21 min. 

  17     365 AZANZA,IORITZ        JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN       01:57:43     5:21 min. 

  18     176 MINGUEZ,ALVARO       JUN-1  MADIS S.L.                01:57:43     5:21 min. 

  19     171 BARTOLOME,ARITZ      JUN-1  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL 01:59:05     6:43 min. 

  20      93 RODRIGUEZ,SERGIO     JUN-1  CARLOS COLOMA BIKE CLUB   01:59:05     6:43 min. 

  21     167 MODENES,DANIEL       JUN-1  FORD-GARAJE MODERNO       01:59:05     6:43 min. 

  22     355 VAZQUEZ,IKER         JUN-1  FUNDACION LINTXU          01:59:05     6:43 min. 

  23     340 TELAILIA,FARES       JUN-1  COMBUSTIBLES GALDEANO     01:59:05     6:43 min. 

  24     351 LOPEZ,JUAN           JUN-1  FUNDACION LINTXU          01:59:05     6:43 min. 

  25     366 BUTINI,IVAN          JUN-1  BEOLA MOTOR-CITROEN       01:59:05     6:43 min. 

 

 Clasificación de : CADETE 2º AÑO 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      42 ALBERDI,AITOR        CAD-2  INTERSPORT IRABIA         01:52:34          seg. 

   2      22 BELOKI,AIMAR         CAD-2  CAFENASA                  01:52:34           mt. 

   3      31 SEMINARIO,IKER       CAD-2  CAFENASA                  01:52:34           mt. 

   4      89 ARROIABE,Erik        CAD-2  FORD-GARAJE MODERNO       01:52:34           mt. 

   5      35 COBOS,HARITZ         CAD-2  EGAPERFIL                 01:57:43     5:09 min. 

   6      15 GIL,MIGUEL           CAD-2  QUESOS ALBENIZ            01:57:43     5:09 min. 

   7      50 JAUREGUI,Sendoa      CAD-2  GEDIMAT                   01:57:43     5:09 min. 

   8     140 SUBIJANA,JORGE       CAD-2  FORD-GARAJE MODERNO       01:59:05     6:31 min. 

   9     116 LACALLE,ADRIAN       CAD-2  FORD-GARAJE MODERNO       01:59:05     6:31 min. 

  10      47 LIZASOAIN,MIKEL      CAD-2  INTERSPORT IRABIA         01:59:05     6:31 min. 

  11      13 MINTEGUI,IKER        CAD-2  QUESOS ALBENIZ            01:59:05     6:31 min. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  LIZARTE- ERMITAGAÑA            05:37:18         

    2  ARABARRAK                      05:37:30  a      12  

    3  INTERSPORT IRABIA              05:37:40  a      22  

    4  BEOLA MOTOR-CITROEN            05:37:42  a      24  

    5  FUNDACION LINTXU               05:37:42  a      24  

    6  FORD-GARAJE MODERNO            05:40:16  a    2:58  

    7  LOIUMAT-P.G.                   05:41:42  a    4:24  

    8  EL CASERIO-VALSAY              05:42:34  a    5:16  

    9  ELPROEX GRUPO EMPRESARIAL      05:42:51  a    5:33  

   10  COMBUSTIBLES GALDEANO          05:42:51  a    5:33  

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    168  VIGALONDO,EKHI       JUN-2  FORD-GARAJE MODERNO           3 Pts 

   2    383  CADAVID,SANTIAGO ISA JUN-2  FUNDACION LINTXU              2 Pts 

   3     92  ARA,PABLO            JUN-2  TURISMO VILLANUA              1 Pts 

 


